
DODATEK Č. 2 SMLOUVY

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-004608 
Číslo smlouvy konzultanta: OPCZ21020

1/54 -1/55 Veselí nad Moravou, křižovatka - TDI -  zajištění nezávislého těch. dozoru stavebníka a 
koordinátora BOZP a geodeta investora + specialistů

uzavřené na základě
Rámcové dohody na výkon stavebního dozoru a koordinátora BOZP pro stavby středního a menšího

rozsahu - 2020, ě. 01ST-000707
mezi

objednatelem Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: příspěvková organizace

(dále jen „objednatel”)

a

zhotovitelem „MORAVA TDI MID-2020“ 
SHP TS s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Bohunická 50, 619 00 Brno 
283 42 771 
CZ28342771
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 62512 
společnost s ručením omezeným

vedoucí společník společnosti „MORAVA TDI MID-2020“
a
SHP SK s.r.o.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
IČ k DPH:

Mlýnské luhy 17394/64, 821 05 Bratislava, Slovenská
republika
449 38 209
2022899186
SK2022899186



zápis v obchodním rejstříku: Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 
90543/B

společník společnosti „MORAVA TDI MID-2020“ 
a
SAFE TY PRO s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

společník společnosti „MORAVA TDI MID-2020“ 
a
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc
285 71 690
CZ28571690
Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 43822

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská
Ostrava
427 67 377
CZ42767377
Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727

společník společnosti „MORAVA TDI MID-2020' 
a
4roads s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Slunná 541/27, 162 00 Praha 6 - Střešovice
063 27 354
CZ06327354
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 280328

společník společnosti „MORAVA TDI MID-2020“ 

(dále jen „konzultant”)

Smluvní strany se v souladu s čl. 23., odst. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí 
Rámcové dohody jako její příloha, dohodly na uzavření Dodatku č. 1 k výše jmenované Smlouvě.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany konstatují, že dne 12.5.2021 mezi sebou uzavřely Smlouvu č. objednatele: 03PT-004608, č. 
konzultanta: OPCZ21020 (dále jen ,,Smlouva“), jejímž předmětem je zajištění činnosti asistenta správce 
stavby a týmu TDI včetně zajištění geodeta investora, koordinátora BOZP a specialistů na stavbě 1/54,1/55 
Veselí nad Moravou, křižovatka.
Smluvní strany současně shodně konstatují, že dne 13. 9. 2022 mezi sebou uzavřely Dodatek č. 1/2022 ke 
Smlouvě, jímž došlo k prodloužení termínu dokončení činnosti konzultanta, a to ve vazbě na posun předání 
staveniště a zahájení stavebních prací.

2. Smluvní strany shodně respektují skutečnost, že dochází u stavby s názvem „1/54,1/55 Veselí nad Moravou, 
křižovatka“, realizované třetí osobou na základě výsledků veřejné zakázky na stavební práce, evidované ve 
Věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2021-000103 a na profilu zadavatele pod číslem VZ0106845 (dále 
jen ,,Stavba“), v důsledku objektivních příčin nezávislých na smluvních stranách, k prodlužování doby pro 
uvedení stavby do provozu, resp. doby pro dokončení Stavby.
Smluvní strany berou na vědomí a respektujíc skutečnost, že doba pro dokončení Stavby byla stanovena na 
31.12. 2022



3. Smluvní strany dále pak shodně konstatují, že pro úspěšné naplnění cílů věcného plnění Smlouvy je 
objektivně efektivní, hospodárné a účelné prodloužit dobu pro dokončení předmětu Smlouvy a adekvátním 
způsobem upravit rozsah věcného a souvisejícího finančního plnění Smlouvy.

4. Smluvní strany se již v průběhu projednávání prodloužení doby pro dokončení Stavby objednatelem se 
zhotovitelem Stavby shodly na nezbytnosti prodloužení doby plnění Smlouvy, a to na stejnou dobu, na kterou 
je stanovena doba pro dokončení Stavby
Smluvní strany skutečnost, specifikovanou předchozí větou, považují za oboustranně akceptovanou 
předsmluvní odpovědnost za uzavření nezbytného dodatku ke Smlouvě, jímž dojde k přiměřenému 
prodloužení doby pro dokončení předmětu Smlouvy, ve smyslu ustanovení § 1728 a souvisejících zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna doby pro dokončení prací a související změna rozsahu věcného 
a finančního plnění, specifikované tímto dodatkem, jež j sou v přímé souvislosti se skutečnostmi popsanými 
v předchozích odstavcích tohoto článku, j sou změnami objektivně nepředvídatelnými a nepodstatnými ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

Článek II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku I tohoto dodatku dohodly na změně Přílohy č. 3 
Soupis prací Smlouvy, jehož nové znění je v příloze tohoto dodatku:

2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku I tohoto dodatku dohodly na změně ustanovení 
odstavce 1 článku II Cena za poskytované služby Smlouvy, jenž nově zní:

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží konzultantovi cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně 
realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových 
cen příslušného plnění, tj.:

bez DPH: 4 171 560,00 Kč

DPH: 876 028,00 Kč

včetně DPH: 5 047 588,00 Kč

3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku I tohoto dodatku dohodly na změně ustanovení 
odstavce 1 článku III Doba a místo plnění Smlouvy, jenž nově zní:

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

zahájení prací: 04/2021 

termín dokončení prací: 31. 12. 2022

Článek III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v 
registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý a 
srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál.



5. Přílohy Dodatku č. 2 tvoří:

Příloha č. 3 Smlouvy - Soupis prací ve znění Dodatku č. 2

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.. O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal

Datum: 2022.11.30 
10:21:38+01'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 30.11.2022 15:06:37 +01:00


